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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag ti l  lov om udskr ivn ing  a f  indkomst -  og fo rmueska t t en  ti l  s t a t en  
for s k a t t e å r e t  1958-59, 

11. forslag t i l  lov om lempelse a f  beska tn ingen  a f  m e r i n d t æ g t  
for s k a t t e å r e t  1959-60 og 

I I I .  forslag ti l  lov om børne t i l skud .  

(Afgivet af udvalget den 21. marts 1958). 

Udvalget har holdt 2 møder om lovfor- 
slagene og herunder haft samråd med fi- 
nansministeren. 

Ad I. Forslag til lov om udskrivning af 
indkomst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1958-59. 

Under drøftelserne af de foreslåede skatte- 
nedsættelser for ikke-forsørgere har der 
været enighed om, at disse nedsættelser vil 
være rimelige, bl. a. hvor det drejer sig om 
skatteydere, der hidtil har været beskattet 
som forsørgere, men som efter de nye regler 
i ligningsloven skal behandles som ikke-for- 
sørgere. Efter forslaget får dog også de 
skatteydere, der hidtil er beskattet som 
ikke-forsørgere, fordel af skattenedsættel- 
serne, og dette har man i udvalget fundet 
mindre rimeligt, navnlig fordi det her i stort 
omfang drejer sig om yngre skatteydere 
uden forsørgerpligter. Da disse skatteydere 
som regel vil have mulighed for at lægge en 
del af deres indtægt til side, har man ment, 
at der 홢 som led i de almindelige bestræ- 
belser for at fremme den private opsparing 
홢 bør gennemføres en lovgivning, der til- 
skynder yngre ikke-forsørgere til at forøge 
deres opsparing. Finansministeren har er- 
klæret sig enig i dette synspunkt, og der er 
mellem udvalget og finansministeren enig- 
hed om snarest at søge gennemført en ord- 
ning, hvorefter ikke-forsørgere under 25 år 

kun skal beskattes efter den foreslåede lem- 
peligere skala, såfremt de foretager indskud 
a,f en nærmere fastsat størrelse på bundne 
konti i pengeinstitutter. De yngre ikke-for- 
sørgere, der ikke foretager sådanne indskud, 
skal i stedet betale et tillæg til den stats- 
indkomstskat, som beregnes efter den 
nævnte lempeligere skala. 

Endvidere har der i udvalget været enig- 
hed om, at der ud over de foreslåede ned- 
sættelser af indkomstskatten for ikke-for- 
sørgere med skalaindtægter under 9 000 kr. 
bør gives nedsættelser for ikke-forsørgere 
med indtægter mellem 9 000 og 12 000 kr. 
Ændringsforslag nr. 1, der er stillet af 
finansministeren og tiltrådt af udvalget, 
tager sigte herpå. Ændringsforslaget vil 
medføre et provenutab på 3-4 mill. kr. 

Endelig har finansministeren stillet æn- 
dringsforslag nr. 2, der ligeledes er tiltrådt af 
udvalget. Ændringsforslaget vedrører kom- 
munernes vederlag for opkrævning af stats- 
skatterne. For den ordinære aktieselskabs- 
skat samt forhøjelserne af denne har kom- 
munerne hidtil fået 1 pet. af de opkrævede 
beløb, og dette vederlag foreslås ikke æn- 
dret. For opkrævningen af statsskat af 
andre skatteydere end aktieselskaber har 
opkrævningsvederlaget siden skatteåret 1956 
-57 været fastsat til 9 kr. pr. skatteyder. 
Dette sidste vederlag foreslås nu forhøjet 
til 12 kr. pr. skatteyder. Ved fastsættelsen 
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af vederlaget til dette beløb er det forudsat, 
at kommunerne ikke modtager vederlag for 
opkrævning af folkepensionsbidrag. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med de nævnte ændringsforslag. 

Ad II .  Forslag til lov om lempelse af be- 
skatningen af merindtægt for skatteåret 
1959-60 og 

I I I .  Forslag til lov om børnetilskud. 

Udvalget indstiller de to lovforslag til 
vedtagelse uændret. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. Forslag til lov om udskrivning af 
indkomst- og formueskatten til staten for 

skatteåret 1958홢59. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) I stk. 2 udgår de første 6 linjer i ska- 

laen for "Andre skatteydere". 
I stedet indsættes: 

"Af en indkomst på: 
under 2 600 kr. svares O kr. 

2 600 kr., men ikke over 5 500 - , 홢 10 - af 2 600 kr., 10 pet. af resten 
over 5 500 - , 홢 홢 홢 8 000 - , 홢 300 - - 5 500 - , 20 - 

-  8 000 - , 홢 홢 홢 10 000 - , 홢 800 - - 8 000 - , 25 -  - 홢 
홢 10 000 - , 홢 홢 홢 15 000 - , 홢 1300 - - 10 000 - , 35 -  - 홢 11. 

Til § 35. 
- 2) I 5. linje ændres 홢9 kr." til: 홢12 kr.". 

Anders Andersen. Niels Andersen. Alfred Bøgh. Holger Eriksen, 
formand. , 

Foged. 

Ove Hansen. Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen, 
ordfører. 

Axel Kristensen. 

Thorkil Kristensen. Johs. E. Larsen. M. Larsen (Kolding). Poul Møller. 

Peter Nielsen. Edel Saunte. Axel Sørensen, 
næstformand. 

H. K. Sørensen. 


